
 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

LEI MUNICIPAL Nº 2.833/ 2021 

EDITAL 009/2023 – ELEIÇÕES DE CONSELHEIROS TUTELARES / GESTÃO 

2024-2027 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do adolescente, através da Comissão 

Especial Eleitoral, no uso de suas atribuições conforme prevê a Lei Municipal 2.833/2021 e 

resolução do CONANDA nº 231/2022, torna público o EDITAL 009/2023 para 

continuidade a realização do processo eleitoral para a escolha de Conselheiros Tutelares de 

Pinheiro, no Estado do Maranhão, comunica e resolve: 

Art.01 – Publicar a LISTA DOS CANDIDATOS A CONSELHEIROS 

TUTELARES HABILITADOS PARA O PERÍODO ELEITORAL, nos termos do 

Edital 002/2023. 

APROVADOS NO TESTE PSICOLÓGICO 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) RESULTADO 

              01 JOINA MARIA SOUZA CARVALHO APTA 

              02 ALMIRA DE JESUS FRANÇA CABRAL APTA 

              03 LUCIANA PEREIRA GUTERRES APTA 

              04 MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS GOMES APTA 

              05 RAFAEL PEREIRA NETO APTO 

              06 JUCILENE PEREIRA SOUZA APTA 

              08 ROMÁRIO DE AZEVEDO SARGES APTO 

              09 JANAINA CHAVES REIS APTA 

              12 CÉLIA CRISTINA COSTA MENDES NUNES APTA 

              13 DANIELA CRISTINA LEMOS ALVARES BARROS APTA 

              14 ORANGE REIS DE SOUZA APTO 

              15 ELISABETH CRISTINNE SILVA SÁ SOARES APTA 

              16 AUCIRENE DE JESUS ALMEIDA NUNES APTA 

              17 MARCUS DOUGLAS SOARES SANTOS APTO 

 


